
令和２年４月 ６日 

 

 児童クラブ保護者 各位 

 

大治町社会福祉協議会長 

 

   大治町児童クラブ閉所のお願い 

 日頃は、本クラブ事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本町でも新型コロナウイルス感染者が確認されたことに伴い、町内施

設が休館及び小学校が臨時休校となりました。また、大治町長からのメッセー

ジにも不要不急の外出は控えるよう強く要請がありました。 

 それに伴い、感染拡大予防の観点から、児童クラブも下記のとおり閉所とさ

せていただきます。ただし、下記の条件に該当されるご家庭に関しましてはお

預かりさせていただきますので、お申し出くださるようお願いいたします。 

 保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止のためご理解

ご協力を賜るようお願いいたします。 

 

記 

１ 閉所期間 

   令和２年４月８日（水）～４月１９日（日） 

２ お預かりできるご家庭（全てに該当する場合） 

（１）１年生から３年生までのお子様で、両親共に下記職業に該当 

  ・看護師等医療従事者 

  ・介護福祉士等福祉サービス従事者 

  ・保育士 

（２）４年生以上の兄弟がいない 

（３）近隣にお子様をみていただける祖父母・ご親戚がいない 

 ※ ひとり親家庭で、どなたもみていただけない場合は別途ご相談ください。 

３ 開設場所・開設時間 

  ・南部児童クラブ室 

  ・午前８時３０分から午後６時（早朝保育・延長保育はありません） 

４ その他 

・変更点がありましたら、マチコミメール・社会福祉協議会ホームページでお

知らせさせていただきますので、ご確認ください。 

・国から緊急事態宣言が発令され、愛知県が対象となった場合、変更となるこ

とがありますので、ご承知おきください。 

 

【問合せ先 大治町児童センター ℡４４１－１７８１ 担当 中村・安田】 


